

Nowe oblicze grupy kapitałowej PPWK



Samolot do zdjęć lotniczych

Polskie Przedsiębiorstwo Wydawnictw Kartograficznych S.A. istnieje już ponad 50 lat, choć za sprawą swego prekursora „Książnicy-Atlas” kontakt z rynkiem wydawniczym ma już ponad siedemdziesięciolecie. PPWK S.A. jest jedyną spółką w branży geodezyjnej i kartograficznej notowaną na Warszawskiej Giełdzie Papierów Wartościowych.

W ostatnich latach firma przechodziła znaczne przemiany strukturalne i technologiczne. W zakresie zmian technologicznych tradycyjne metody opracowywania map zastąpiono cyfrowymi, utworzono pracownię fotogrametrii, którą ostatnio rozszerzono o wykonawstwo zdjęć lotniczych. Osobny dział zbudowali specjaliści z zakresu projektowania i realizacji GIS, tworzenia nowoczesnych technologii pomiarowych i własnego oprogramowania. Zadania te



Samochód do pomiarów drogowych

w dużym stopniu realizowane są w spółce zależnej PPWK Inwestycje.

W ostatnim roku wiele mówiono na temat działalności PPWK S.A. w sektorze geoinformacyjnym. W większości przypadków były to doniemięcia oparte na dość ogólnikowych danych przenikających do środowiska geodetów i kartografów, najczęściej z prasy śledzącej losy spółek giełdowych. Nieu-



Kamera do zdjęć lotniczych

jawnianie przez firmę wyników prac technologicznych wynikało głównie z towarzyszącej im dużej niepewności uzyskania pozytywnych rezultatów w nowych obszarach, dość odległych od dotychczasowej działalności wydawnictwa. Pełna koncentracja, najpierw na pozyskaniu grona specjalistów, a następnie wyłącznie na realizacji projektów, dała już pierwsze efekty. Zainteresowanie środowiska zawodowego sprawia, że czujemy się zobowiązani do przedstawienia merytorycznego dorobku PPWK z ostatniego okresu działalności oraz pokazania planowanych kierunków rozwoju firmy.

Prezentacje (w postaci cyklu krótkich artykułów w GEODECIE) dotyczyć będą opracowanej w PPWK technologii pozyskiwania i obróbki danych za pomocą fotogrametrycznych samochodów pomiarowych, oprogramowania do planowania tras przejazdu zintegrowanego z GPS



(na komputery PC i PDA), własnych rozwiązań internetowych, bogatego zasobu danych zgromadzonych i udostępnianych klientom w postaci baz danych GIS oraz korzyści płynących z wdrożonych technologii dla produkcji wydawniczej PPWK. Pragniemy nie tylko pokazać nowe obszary działalności firmy, ale również podzielić się wiedzą z zakresu nowoczesnych technologii geoinformacyjnych.

Tworząc nowe produkty i technologie cyfrowe, nie zapominamy jednocześnie o przyjemności związanej z czytaniem map papierowych, które wciąż są głównym produktem PPWK. Mamy nadzieję,



Stanowiska fotogrametryczne

że dołączony do świątecznego numeru GEODETY nasz „Atlas samochodowy Polski” w skali 1:500 000 będzie dla Państwa miłym upominkiem gwiazdkowym.

**Tekst redaktor naczelna PPWK
Beata Konopska,
zdjęcia z archiwum PPWK**